

Client :  
Réf./Devis : CPIDH

CENTRE DE SECOURS

## Devis Quantitatif et Estimatif

Page : 1  
Le : 04/06/2004  
Monnaie : DH

Référence	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Prix Total (H.T.)
	<b>TERRASSEMENTS GENERAUX</b>				
	Décapage de terre végétale sur 0.20 m d'épaisseur à l'engin mécanique et mise en dépôt dans l'emprise du chantier	m3	457.440	489.62	223 971.77
	Fouille en excavation en terrain de cl.B pour sous-sol ou vide sanitaire	m3	128.645	30.60	3 936.54

**TOTAL TERRASSEMENTS GENERAUX 227 908.31**

	<b>FONDATEMENTS</b>				
	<b>TERRASSEMENTS</b>				
	Fouille en rigole à l'engin mécanique en terrain de classe A ou B avec chargement direct sur camions	m3	23.550	76.50	1 801.58
	Fouille en tranchée à l'engin mécanique en terrain de classe A ou B avec chargement direct sur camion	m3	89.421	53.55	4 788.49
	Remblai avec les terres laissées sur place y compris compactage	m3	60.185	6.49	409.10
	Reprise des terres et évacuation à la décharge, compris droit de décharge	m3	56.000	9.45	2 834.84
	<b>SEMELLES DE FONDATIONS</b>				
	Béton de propreté mis en oeuvre sur 5cm	m2	63.160	57.84	3 653.17
	Béton B25 mis en oeuvre en fondation	m3	15.800	1 194.99	18 880.84
	Armature pour semelle de fondation diamètre moyen 12 mm	kg	585.000	13.58	7 944.30

Montant HT

Article ou ligne de devis

Prix de vente unitaire

Unité de mesurage

Quantité mesurée

	Maçonnerie d'agglos creux de 20x20x50	m2	362.000	267.68	96 900.16
	Maçonnerie d'agglos creux de 15x20x50	m2	22.700	228.74	5 192.40
	Chaînage vertical dans maçonnerie coulé dans les alvéoles des blocs	ml	69.550	60.50	4 207.78
	Chaînage horizontal réalisé dans des blocs en U de 20 cm	ml	109.790	81.73	8 973.14
	Chape d'arase étanche dans maçonnerie de 20 cm de largeur	ml	103.590	30.81	3 191.61
	Arasement de maçonnerie en pente pour pointes de pignons	ml	56.860	40.55	2 305.67
	Linteau dans maçonnerie de 20 cm avec planelles de 5 cm	ml	54.880	133.27	7 313.86
	Poteau en BA de 20x30cm de section	ml	2.250	302.40	680.40
	Réservation dans maçonnerie pour scellement de pannes	U	49.000	29.38	1 439.62

**TOTAL MURS EN ELEVATION 130 204.64**

	<b>FINITIONS</b>				
	Appui de baie avec glacis sur mur de 20	ml	21.600	121.32	2 620.51
	Seuil de porte en béton lissé	ml	21.000	121.32	2 547.72

**TOTAL FINITIONS 5 168.23**

TOTAL HORS TAXES : 665 976.27  
T.V.A. (14.00%) : 93 236.68  
TOTAL GENERAL T.T.C. (DH) : 759 212.95

Prix de vente TTC